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Değerli Rotary ailem

Çocuk felcinden mustarip Bashar Jamal asfour’un
Rotary’nin Çocuk Felcinden arınmış Bir Dünya
hedefine dikkat çekmek ve fon yaratmak amacıyla,
çıktığı 500 km’lik yolculuğu güçlü bir iradenin ve
davaya bağlılığın bir örneğidir. Bu yolculuk sonunda
55 günde yaklaşık 9.500 kilometre yol kat etmiş,
16 ülkeyi geçmiş ve 30 Rotary Bölgesinden Ro-
taryenler ile buluşmuş olacak. 2430. Bölge olarak
Bashar asfour’u Eskişehir ve ankara’da iki ayrı ve
devamlı etkinlikle karşıladık.  Bu karşılamalar
sırasında Rotaryen dostlarımızın çabalarını görünce
Rotary'nin en önemli hedefi olan çocuk felcini or-
tadan kaldırmaktan gurur duydum. 
Bu ay, Dünya Çocuk Felci günü'nü kutlarken, bunun
tarihteki en iddialı küresel sağlık girişimlerinden biri
olduğunu ve dünya çapında çocuk felci vakalarını
yüzde 99,9'dan fazla azalttığımızı hepimiz biliyoruz.
unutmamamız gereken bu virüsün artık kökünü
kazımamız gerektiğidir. Çocuk felci herhangi bir
yerde varsa, her yere yayılabilir. Sizlerin de desteği
ile  Çocuk Felcine Son vereceğiz.

Sevgili Dostlarım
Ekim, Rotary'nin takviminde Ekonomik ve Toplum-
sal Kalkınma ayıdır. İki yıldan fazla süren bir salgın,
mevcut ekonomik modellerimizi rahatsız eden
çatlakları göstermeye yetti. Küreselleşme son 300
yılda benzeri görülmemiş bir refah ve ilerlemeyi
müjdelerken, küresel ticaretin ani durması,
ardından 6 şubatta yaşamış olduğumuz büyük fe-
laketin de etkisiyle yurt içindeki ekonomik
faaliyetler maalesef olumsuz yönde etkilendi. 
Bu nedenle Rotaryenlerden, özellikle kadınların
güçlendirilmesi için, kadınlara ve tüm gençlere
yönelik, iş edindirme, yüksek kazançlı işler ve mali
yönetim konusunda eğitim veren projeleri hayata
geçirmemiz gerekiyor. 
EvKa, gİKa, projeni getir Komiteleri hızla
çalışmaya başladılar. Bu komitelerimizi önemli
başarılara imza atmasını bekliyorum.
Kadınların ilk önce güçlerinin bilincine varmaları ve
kendilerini tanımalarına yardımcı olmak amacıyla
özgüven eğitimi verme amacı güden EvKa eğitim
programından yararlanmalıyız. 
Daha önce yapılan bir EvKa projesi sonrası Eğitim
gören kadınlardan biri şöyle söylemiştir. “Ev

hanımıyım. özgüven eğitiminin yararını gördüm.
Bundan sonra bir meslek kursuna gitmek istiyo-
rum.” Rotary olarak toplumun en çok eğitim
hizmetine ihtiyaç duyan bu kesimine ulaşarak,
eğitim verme imkânımız var.
özellikle gİKa üyesi girişimci Kadınların sayısının
artırılması gerekiyor. üretken kadınlarımız tüm
dünyada yaygın hale gelen E-Ticaret pazarına ko-
layca adapte olabilmeliler. 
projeni getir Komitesi gençlerin daha önce benzeri
olmayan ve projelendirdikleri fikirlerinin
gerçekleşmesini sağlamak için onları yatırımcı iş
insanlarını bir araya getirilecektir. Böylece iş
insanları tarafından yatırım yapılmaya layık görülen
projeler, onlar tarafından fonlandırılarak projelerin
gerçekleşmesini sağlanacaktır. 
Rotary hareketi, en zor zamanlarda bile
sürdürülebilir ekonomik faaliyetler için etkili bir
omurga olabilir ve olmalıdır.

Saygılarımla,
Teoman Kaynar 
Rotary 2430. Bölge guvernörü

guvERNöR MEKTuBu





29 Ekim’ler bizler için en önemli günlerden biridir.  Bu yıl
29 Ekim’i çok daha coşkulu bir şekilde karşılıyoruz.  ulu
önderimiz Mustafa Kemal atatürk’ün, Türk halkı’na en
büyük armağanı olarak niteledirebileceğimiz
Cumhuriyetimiz’in 100. yaşı tüm halkımıza kutlu olsun.
atamız’ın imkansızlıklar içersinde başlattığı ve  zaferle
sonuçlandırdığı Kurtuluş Savaşımız’ın ardından 100 yıl
önce 29 Ekim 1923’te ilan edilen Cumhuriyetimiz’e
sahip çıkmak ve korumak her Türk’ün görevidir.
atamız’ın dediği gibi ‘Muhtaç olduğumuz kudret,
damarlarımızdaki asil kanda mevcuttur’.
Kurtuluş Savaşı
ulu önderimiz Mustafa Kemal atatürk’ün
19 Mayıs’ta 1919 tarihinde Bandırma vapu-
ru’yla İstanbul’dan hareket edip 19 Mayıs
1919 tarihinde Samsun’a ayak basmasıyla
resmen başlayan ve uzun yıllar pek çok
savaşla devam eden, 26 ağustos 1922’de
atamız’ın Başkomutanlığı’nda başlayan ve
30 ağustos’ta Türk Kuvvetleri’nin zaferiyle
yurdumuzun düşman işgalinden kurtulduğu Kurtuluş
Savaşı’mız sonrası modern Türkiye Cumhuriyeti’nin
sınırlarının tanımlandığı lozan antlaşması imzalanmış
ve müttefik devletler ülkemizin egemenliğini resmen
kabul etmişti.
Türkiye Büyük Millet Meclisi
Kurtuluş Savaşı sırasında ankara’da kurulan Türkiye
Büyük Millet Meclisi yönetiminin henüz rejimi
belirlenmemişti.  Savaş sonrası başkent seçilen

ankara’da artık tekrar kurulacak olan ülkemizin yeni
yönetim biçiminin resmen belirlenmesi yani devletin
adının konması gerekiyordu.  
Kurtuluş Savaşı sürecinde gerçekleşen Erzurum ve
Sivas Kongreleri’nin kararlarıyla Büyük Millet Meclisi’nin
programları tamamen demokrasiye dayanmaktaydı.
atatürk, yeni devletin şeklini cumhuriyet olarak kabul
etmeyi düşünmüş ancak Kurtuluş Savaşı yıllarında bu
fikrini açıklamayıp, savaşın bitmesini ve uygun bir
zamanı beklemişti.  Büyük Zafer’den sonra artık bu an

gelmiş bulunuyordu.  23 Nisan 1920’de
Türkiye Büyük Millet Meclisinin
açılmasıyla Türk ulusunun yaşamında yeni
bir dönem başlamış oluyordu.  artık halkın
temsilcilerinden oluşan Türkiye Büyük
Millet Meclisi’nin üstünde hiçbir güç
yoktu.  Bu güç anadolu’yu düşman
işgalinden kurtarmak için geceli gündüzlü
çalışırken, bir yandan da devlet ve toplum
yaşamında belirleyici olan temel yasaları

yapmaktaydı.  20 Ocak 1921’de kabul edilen Teşkila-ı
Esasiye Kanunu ile egemenliğin kayıtsız şartsız ulusta
olduğunu açıkça ilan etmişti.   Meclis’in 1 Kasım 1922’de
kabul ettiği 308 numaralı “Türkiye Büyük Millet
Meclisi’nin, hukuku hâkimiyet ve hükümraninin
mümessili hakikisi olduğuna dair” adlı kararnamesi ile
kaldırılmış Osmanlı İmparatorluğu resmen sona ermişti.
artık atatürk’ün kafasındaki Cumhuriyet Yönetimini
resmen ilan zamanı gelmişti.  
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Cumhuriyet
Cumhuriyet latince Respublica sözcüğünden
Fransızca’ya Republique, İngilizce’ye Republic olarak
geçmiş, dilimize de arapça cumhur sözcüğünden
geçmiştir.  Cumhuriyet kelime anlamı halk, ahali de-
mektir. Bu sözcük zamanla siyasal içerik kazanarak bir
devlet ve bir hükümet biçimini adlandıracak şekle
dönüşmüştür.  Devlet şekli olarak egemenliğin
ulusa/halka ait olmasını, hükümet şekli olarak da de-
vleti yönetenlerin, egemenliği kullananların seçimle
işbaşına gelmesini ve seçimlerin belli aralıklarla
yapılmasını öngören Cumhuriyet bir halk yönetimidir.
Egemenliğin halka/ulusa ait olmasıdır yani halkın kendi
kendini yönetebilmesidir. Bu nedenle yasa karşısında
eşit olan bireylerin dahi devlet yönetimine eşit olarak
katılma hakları vardır.  Yıllar boyu saltanat yönetiminde
olan halkımızın kendi kendini yönetmesi için en uygun
olan yönetim sistemi cumhuriyetti.  Bu süreçte karşıt
görüşte olanlar yani saltanatı halen savunanlar da vardı.
ata’mız bir konuşmasında cumhuriyet yönetiminin

temellerinin atıldığını şu şekilde ifade etmektedir;  
“Efendiler, Saltanat döneminden cumhuriyet dönemine
geçebilmek için herkesin bildiği gibi bir geçiş dönemi
yaşadık. Bu dönemde iki fikir ve iki görüş durmaksızın
birbiriyle mücadele etti. O fikirlerden biri saltanatın
sürdürülmesiydi.  Bu fikrin taraftarları belli idi.  Diğer fikir
saltanat yönetimine son vererek cumhuriyet yönetimi
kurmaktı.  Bu bizim fikrimizdi.  Biz fikrimizi söylemekte
sakınca görüyorduk.  ancak görüşümüzün uygulama
yeteneğini saklı tutup uygun zamanda uygulayabilmek
için saltanat taraftarlarının fikirlerini uygulama
alanından uzaklaştırmak mecburiyetinde idik.  Yeni
yasalar yapıldıkça, özellikle anayasa yapılırken saltanat
taraftarları, padişah ve halifenin hak ve yetkilerinin be-
lirtilmesinde ısrar ederlerdi.  Biz bunun zamanı
gelmediğini veya gerek olmadığını bildirerek o yönü
söylemeden geçmekte yarar görüyorduk. Devlet
idaresini cumhuriyetten söz etmeden milli egemenlik
esasları çerçevesinde her an Cumhuriyete doğru
yürüyecek bir şekilde biçimlendirmeye çalışıyorduk”.
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Yarın Cumhuriyeti İlan Edeceğiz
halen yürürlükte bulunan sistem Meclis hükümeti sis-
temiydi.  Bu sistemde devlet başkanlığı görevi Meclis
Başkanlığı’nca yürütülmekteydi.  hükümet üyeleri
meclisten tek tek seçiliyor buna bağlı olarak aralarında
bir birlik olamayabiliyordu.  ülkeyi çağdaş dünyanın bir
parçası haline getire-
bilmek için
hükümetin etkin ve
kendi içinde tutarlı
olması şarttı. ancak
milletvekillerinin
büyük bir çoğunluğu
anadolu ve Rumeli
Müdafaa-i hukuk
grubu üyeleri
olmasına rağmen
hükümete karşı
tavırlarında
anlaşmazlık vardı.
İcra vekilleri Reisliği
ile Dahiliye vekilliği’ni
üstlenmiş olan Fethi
Okyar’ın bu durumu
hoş karşılanmıyordu.
ayrıca, kimi hükümet üyeleri de sık sık eleştiriye
uğruyordu.  adeta hükümet işlerini yapamaz duruma
getirilmiş olan Fethi Bey 24 Ekim 1923’te Dâhiliye
vekilliğinden istifa etti.  aynı sırada Meclis ikinci başkan
ali Fuat paşa da görevini bıraktı.  Ertesi gün meclis, Fethi
Bey’den önce İcra vekilleri Reisliği’nden istifa eden Rauf
Orbay’ı Meclis ikinci başkanlığına, Erzincan Millet vekili
Sabit Bey’i de Dahiliye vekilliğine seçti. Mustafa Kemal
paşa, Sabit Bey’in valilik dönemindeki çalışmalarını göz
önüne alarak onu Yeni Türkiye’nin iç işlerini yönetecek
nitelikte görmüyordu.  Rauf Bey’in Meclis ikinci
başkanlığına seçilmesi ile lozan antlaşması’nı yapan
Dışişleri vekili İsmet paşa’yı, meclisin tutmadığı gibi bir
izlenim vermeye çalıştığını
düşünüyordu.  Bu gelişmeler üz-
erine Mustafa Kemal paşa
hükümet üyelerini Çankaya’da
toplayarak istifa etmelerini ön-
erdi.  Muhalefetin gücünü
sınayabilmek için hükümet
üyelerinden yeniden vekil
seçilseler bile bu görevi kabul et-
memelerini istedi.  Bundan iki gün
sonra hükümet istifa etti.
hükümetin istifası önce parti
genel kurulunda sonrada
mecliste açıklandı.  Meclis
odalarında, evlerde grup grup

toplanan milletvekilleri, hükümet üyeleri listesi hazırladı.
28 Ekim akşamına kadar bu çalışma sürdürüldü fakat
olumlu bir sonuç alınarak yeni bir hükümet kurulamadı.
hükümet krizi doğdu.  Muhalefet yeni bir hükümet
oluşturabilmek için büyük bir çaba içine girdi.  ancak
başarılı olamadı.  halk partisi Yönetim Kurulu Başkanı

Fethi Bey bir hükümet
listesi hazırladı bu konuda
parti lideri olan Mustafa
Kemal paşa’nın da
görüşlerini almak için onu
parti yönetim kuruluna
çağırdı.  listeyi inceleyen
Mustafa Kemal paşa bu
konuda adı geçen kişilerin
de görüşlerinin alınmasını
istedi.  listede adı olan
kimi kişiler hükümette
yer almak istemediklerini
söylediler.  Bunun üzerine
gerekenlerle daha çok
görüşüp üzerinde
anlaşılacak kesin bir liste
hazırlamalarını tavsiye
ederek toplantıdan

ayrıldı.  Meclisten ayrılırken halit ve Kemalettin Sami
paşa’nın mecliste olduklarını öğrendi ve Müdafaa-i Mil-
liye vekili Kâzım paşa aracılığıyla onları akşam
yemeğine Köşk’e çağırdı.  28 Ekim 1923 akşamı
Çankaya’da akşam yemeğinde bu paşalarla birlikte
Kazım paşa (özalp) İsmet paşa, Fethi Bey, Rize Mil-
letvekili Fuat Bey ve afyonkarahisar Milletvekili Ruşen
Eşref Bey’de bulunuyordu.  Bu toplantıda atatürk “Yarın
Cumhuriyeti ilan edeceğiz.” diyerek bir süreden beri üz-
erinde çalıştığı Cumhuriyete geçme düşüncesini
sofrada bulunanlarla paylaştı. Zaten böyle bir hareket
bekleyen misafirler bu kararı onayladıktan sonra bunun
yöntemi üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu.
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atatürk, Teşkilat-ı Esasi’ye (anayasa’ya) birinci madde-
sine konmak üzere “ Türkiye Devletinin şekli
cumhuriyettir. Türkiye Devleti Büyük Millet Meclisi
tarafından idare olunur.” şeklinde bir öneri hazırladı.
Böylelikle yeni devlet şeklinin cumhuriyet olacağına
kesin olarak karar verildi. 29 Ekim 1923 akşam saat
18.45’te TBMM oturumu açıldı.  atatürk’ün önceden
hazırlattığı anayasa maddesinin görüşülmesine geçildi.
görüşmeler sonunda öneri kabul edildi.  Milletvekilleri
ayağa kalkarak üç kez“Yaşasın Cumhuriyet !”diye
bağırdılar. ardından cumhuriyet 29 Ekim 1923 tarihinde
saat 20:30’da resmen ilan edildi.  

***
TBMM’nin, 23 Nisan 1920’de demokratik kurallar içinde
kurulduğu gibi Cumhuriyet için de yine aynı demokratik
kurallara uyuldu.  Mustafa Kemal, parti başkanı
olmasına karşın yönetim kurulunun aldığı karara saygı
duydu.  Benim dediğim olacak demedi.  Oybirliğiyle de
ilk cumhurbaşkanı seçildi.  Başbakanlığa atadığı İsmet
İnönü tarafından 30 Ekim 1923 günü, 1. Türkiye
hükümeti kuruldu. Türkiye Cumhuriyeti,“Egemenlik
kayıtsız şartsız milletindir!” ve “Yurtta barış, cihanda
barış!” temelleri üzerinde yükselmeye başladı. 
Cumhuriyetin Bayram Kabul Edilmesi
Cumhuriyet’in ilan edilmesiyle beraber 29 Ekim günü
bayram ilan edilmemiş ve kutlamalarla ilgili bir düzen-
leme yapılmamıştı.  İlan edildiği 29 Ekim gecesi ve 30
Ekim gününde halk
kendiliğinden kutla-
malar yapmıştı.
Ertesi yıl, 26 Ekim
1924 tarihli 986
numaralı kararname
ile cumhuriyetin
ilanının 101 pare top
atılarak ve plan-
lanacak özel bir pro-
gramla kutlanmasına
karar verildi.  1924
yılında yapılan kutla-
malar, daha sonra
yapılacak olan
Cumhuriyet’in ilanı
kutlamalarının da
başlangıcı oldu. 2
Şubat 1925’te, hariciye vekaleti’nce (Dışişleri Bakanlığı)
düzenlenen bir kanun teklifinde 29 Ekim’in bayram
olması önerilmiştir.  Bu teklif Meclis anayasa Komisy-
onu tarafından incelenerek 18 Nisan’da karara bağlandı.
Teklif TBMM tarafından 19 Nisan’da kabul edilerek, 628
sayılı kanun ile 29 Ekim, Cumhuriyetin milli bir bayram
olarak kutlanması resmi bir hüküm şekline getirilmiş
oldu.  1925’ten itibaren tüm Türkiye’de, Kuzey Kıbrıs’ta

ve dış temsilciliklerde resmi olarak kutlanan milli
bayramımız haline geldi.
İlk kutlamalar aynı gün içinde törenler, sabah resmi
kabul ile başlayıp daha sonra devlet erkanı önünde
resmi geçidin düzenlendiği ve akşam da fener alayı
gerçekleştirilen üç kısımdan oluşan programla günübir-
lik yapılan törenler şeklindeydi.  ayrıca bayram
akşamları şehrin idarecileri ve ileri gelenlerinin katıldığı
“Cumhuriyet Baloları” düzenlenirdi. 
Onuncu Yıl Kutlamaları
Cumhuriyet’in onuncu yılının ayrı bir anlamı vardı.
1923’te kurulan Cumhuriyet’in on yıl gibi kısa bir süre
içinde gerçekleştirdiği reformların ve ekonomik
kalkınmanın halka ve tüm dış dünyaya gösterilmek is-
tenmesi Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına farklı bir
anlam yüklenmesine sebep oldu.  Onuncu yılda kutla-
malar daha önce yapılan bayram kutlamalarından çok
daha geniş bir şekilde organize edildi.  hazırlıklar için 11
haziran 1933 tarihinde TBMM’de görüşülen ve 12
maddeden oluşan 2305 sayılı “Cumhuriyet’in ilanının
onuncu Yıl Dönümü Kutlama Kanunu” kabul edildi. Ka-
nunla 10. yıl kutlamalarının üç gün sürmesi ve bu gün-
lerin resmi tatil olması kararlaştırıldı.  10. yıl bayram
kutlama törenlerinin yapıldığı alanlara “Cumhuriyet
Meydanı” adı verildi ve isim koyma törenleri yapıldı. İsim
konma törenleri sırasında hatıra olarak “Cumhuriyet
anıtı” veya “Cumhuriyet Taşı” denilen mütevazı anıtlar

yapıldı.  Düzenlenen
marş yarışması net-
icesinde Behçet
Kemal ve Faruk Nafiz
Çamlıbel tarafından
sözleri yazılan ve
Cemal Reşit Rey
tarafından bestesi
yapılan Onuncu Yıl
Marşı ülkenin dört bir
yanında coşkuyla
okunmaya başlandı.
Mustafa Kemal
atatürk
cumhuriyetin onuncu
yılı kutlamalarının
yapıldığı 29 Ekim
1933 tarihinde

verdiği  10. Yıl Nutku’nda, bu günü en büyük bayram
olarak nitelendirmiştir.  
27 Mayıs 1935’te milli bayramlar hakkında hükümet
tarafından yeni bir düzenleme yapılarak ülkede kut-
lanan bayramlar ve içerikleri yeniden belirledi.
Cumhuriyet’in ilan edildiği gün 29 Ekim “ulusal Bayram”
olarak ilan edildi ve devlet adına yalnız o gün tören
yapılması karara bağlandı.
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Cumhuriyetin İlanının Kazandırdıkları
Cumhuriyet’in ilanıyla Kurtuluş Savaşı sırasında oldukça
yıpranan bu topraklarda, insanlarımızın hakettiği mod-
ern yeni bir Türkiye için yıllar içerisinde sayısız yenilik
yapılmıştır.  Cumhuriyet’in ilanı ve sonrası dönemin bi-
zlere başlıca kazandırdıkları;

1. Cumhuriyetin ilanı, Türk kurtuluş mücadelesinin
askeri ve siyasi alanda zafere ulaşmasının bir sonu-
cudur.  Osmanlı Monarşik yönetiminin Milli Mücadeleye
karşı takındığı olumsuz tavır, batıdaki siyasi gelişmelere
paralel olarak çizilmiştir. Fakat bu gelişmelerin sonu-
cunda beklenilenin aksine bir Türk devleti yok olmamış
rejim değiştirerek çağdaş bir devlet olarak varlığını
sürdürmüştür.
2. Mustafa Kemal atatürk’ün ilk Cumhurbaşkanı olarak
seçilmesiyle, saltanatın kaldırılmasından sonra ortaya
çıkan devlet başkanlığı sorunu da çözümlenmiştir.
Cumhuriyetin ilanı, Türk ulusu’nun çağdaş uygarlık se-
viyesine çıkaran inkılaplar için elverişli bir ortam
hazırlamıştır.
3. Devletin yönetim şekli belirlenmiştir.
4. Mecliste hükümeti sisteminden kabine sistemine
geçilmiş böylece hükümet bunalımı sorunu
çözümlenmiştir.
5. Demokratik bir anayasayla halk egemenliği üzerinde
yükselen,bir yönetim biçimine geçilmiştir.

6. Saltanat ve hilafet kaldırılmıştır.
7. Kapitülasyonlara son verilmiştir.
8. Din ve devlet işleri birbirinden ayrıldı, ‘laiklik’ ilkesi
yerleştirilmiştir.
9. Köylüye toprak, makina, tohumluk vb. dağıtılmış,
tarım okulları, tohum ıslah istasyonları, örnek devlet
tarım çiftlikleri kurulmuştur.  Yüksek Ziraat Enstitüsü
açılmış, Ziraat Bankası aracılığıyla köylüye kredi
olanakları arttırılmıştır.
10. anadolu’nun içlerini denizlere bağlayan yeni
demiryolları yapılmış, yabancıların elindeki demiryolları
bedelleri ödenerek kamulaştırılmıştır.
11. Duyun-u umumiye’nin elindeki petrol, tuz, şeker,
kibrit, tütün tekelleri devlet tekeli haline getirilmiştir.
12. üretim ve tüketim kooperatifleri kurulmuş, kooper-
atifçilik teşvik edilmiştir.
13. Dış ticaret devletleştirilmiştir.
14. ülkenin sanayileşmesi için KİT’ler kurulmuştur.
(Sümerbank, Etibank, TKİ, M.T.a. vb.)
15. özel sektör teşvik edilmiştir.
16. özellikle liman şehirlerindeki, azınlıklardan oluşan
tüccarlara ağır vergiler getirilmiştir.
17. 5 yıllık kalkınma planları yapılmış ve uygulanmıştır.
18. Şeriat vergisi öŞüR kaldırılmıştır.
19. Tekke ve tarikatlar kapatılmıştır.
20. Eğitim birliği temelinde eğitim parasız hale
getirillmiş ve yaygınlaştırılmıştır.





21. halkın kültürel gelişimi ve örgütlenmesi için halk ev-
leri kurulmuştur.
22. Köy aydınlanması ve toprak sorununu çözme
amacıyla köy enstitüleri planlanmış, ön uygulamaları
yapılmıştır.
23. Millet mektepleri açılmış, okuma-yazma
seferberliği ülkenin her yanına yayılmıştır.
24. Fikir ve sanat eserlerini koruma yasası çıkarılarak,
tarihsel ve kültürel değerler koruma altına alınmıştır.
25. Medeni Kanun kabul edilerek vatandaşlık hakları
yerleştirilmiştir.
26. Yeni ticaret yasası çıkarılmış, çağdaş ticari kurumlar
kurulmuştur.
27. Soyadı Yasası çıkarılmıştır.
28. ulusal bankacılık geliştirilmiş, İş Bankası, Emlak
Bankası kurulmuştur.
29. Türk Tarih ve Türk Dil kurumları kurularak, ulusal
tarihe ve Türkçeye sahip çıkılmıştır.
30. uluslararası takvim ve saat kabul edilmiştir.
31. Kabotaj hakkı ulusallaştırılmış, yerli üretim gümrük
korumasına alınmıştır.
32. arapça yazıdan vazgeçilerek latin alfabesine
geçilmiştir.
33. Toprak yasası çıkarılarak, aşiretlerin bir kısım arazi-
leri kamulaştırılmış ve yoksul köylülere dağıtılmıştır.
34. Kılık kıyafet yasasıyla peçe, çarşaf, sarık, fes vb.
kaldırılmıştır.
35. ağırlık ve mesafe ölçüleri uluslararası standartlara
getirilmiş, okka, dirhem,arşın vb. yerine kg., gr. metre

vb. kabul edilmiştir.
36. Enerji santralları, barajlar, şeker, çimento ve tekstil
fabrikaları kurulmuştur.
37. hafta tatili Cuma’dan pazar’a alınmıştır.
38. Ordu modernleştirilmiştir.
39. Kadın hakları geliştirilmiş, kadınlara seçme seçilme
ve çalışma hakları getirilmiştir
40. Kültürel gelişme devlet desteğine alınmış, Devlet
Tiyatro, Bale ve Operası kurulmuştur.
41. Yeni üniversiteler hizmete başlamıştır.
42. Büyük adli reformlar yapılmış, seri mahkemeler
kapatılmış, çağdaş hukuk kurumları getirilmiştir,
Osmanlı İmparatorluğu’nun son yarım yüzyılında şer’i
mahkemelerde hukuki dayanak olarak kullanılan me-
celle kullanımına son verilmiştir.
43. Defin ve mezarlık işleyişi yeni ve çağdaş kurallara
bağlanmıştır.
44. Madenler devletleştirilmiş, ormanlar ve göllere
kamulaştırılarak devlet koruması altına alınmıştır.
45. gerici ve ayrılıkçı isyanların bastırılması
sağlanmıştır.
46. Barışçı dış politika egemen kılınarak diğer ülkelerle
dostça ilişkiler geliştirilmiştir.
48. Duyun-u umumiye borçları düzenli olarak
ödenmiştir.
49. Karşılıksız para basılmadan, denk bütçe her yıl
gerçekleştirilmiştir.
50. halk sağlığı ve kitle sporu geliştirilmiş, hastaneler,
hemşire okulları ve spor tesisleri yapılmıştır.
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Bashar'ın Polio Yolculuğu
Çocuk felcinden sağ
kurtulan bir Roteryen
olan Bashar asfour bu
sinsi hastalıkla mü-
cadele için fon toplamak
için uluslararsı Ro-
tary'nin Çocuk Felci ile
mücadelesini destekle-
mek amacıyla arupa'da
16 ülkeyi kapsayan
farkındalık turunda
ülkemizi de ziyaret etti.
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2430. Bölge Rotaryenleri, hedefi “Küresel çocuk fel-
cinin ortadan kaldırılmasını desteklemek” olan "Çocuk
Felcine Son verme Yolculuğum" etkinliğine desteğini
ve bu mücadelede kararlılığını sürdürüyor. 
Bashar asfour'un girişimi, uluslararası Rotary'nin en
önemli projesi olan Çocuk Felci ile mücadele için
farkındalığı artırmayı ve gerekli fonları toplamayı
amaçlıyor. Kişisel hikâyesiyle hastalığın ağır
sonuçlarına dikkat çekerek, aşılamanın önemine
dikkat çekmesi ve birçok avrupalıya, bu 1 Numaralı
Rotary projesine destek vermeleri konusunda ilham
olması hedefleniyor.
Elektrikli arabasıyla yolculuk yapan Bashar,

Yunanistan'ın ardından Çeşme'ye gelerrek ülkemize
giriş yaptı.  Bashar sırasıyla İzmir, Bursa, ankara, İzmit,
İstanbul'da konakladı.  Yolculuğu sırasında yol üstünde
farklı şehirlerde de Rotaryenlerle bir araya gelmiş olan
Bashar son olarak Edirne'den ayrılarak Bulgaristan'a
doğru polio farkındalığı için yoluna devam etti. Bashar
asfour, Rotaryen olarak çocuk felcini küresel ölçekte
yok etmek için kişisel bir çabaları ile çeşitli projeler ve
çalışmalar yürütüyor. Onun yolculuğu güçlü bir
iradenin ve davaya bağlılığın bir örneğidir. Çocuk Fel-
cinin Sonuna Yolculuk'un sonunda 55 günde yaklaşık
9.500 kilometre yol kat etmiş, 16 ülkeyi geçmiş ve 30
Rotary Bölgesinden Rotaryenlerle buluşmuş olacak. 
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Bashar Asfour Kimdir?
henüz 10 aylıkken Çocuk Felci
hastalığına yakalandı. uzun
süren tedavisi, dayanılmaz acı
ve ıstırap anlarıyla geçti ve
gençliğini hastanelerde ve tıbbi
kurumlarda geçirdi, şiddetli en-
feksiyonun sonuçlarıyla mü-
cadele etti, birçok ameliyat
geçirdi ve bu süreç boyunca
ailesi tarafından desteklendi:
acı verici ve gözyaşlarımın
sürekli aktığını hatırlıyorum,
acıdan değil ama topallayarak
ama koltuk değneği olmadan
veya elimi dizimi tutmak için
kullanabildiğim iyileşme sürec-
imin son aşamasını
gerçekleştirebilmenin
sevincinden dolayı Bashar as-
four'a göre "aşılama son
derece önemli ve bu görevi
asla hafife almamalıyız".
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Adana Rotary Kulüpleri’nin Desteklediği 2. Adana
Oda Müziği Festivali Başarıyla Gerçekleşti

adana Rotary Kulübü, Seyhan Rotary Kulübü, güney
Rotary Kulübü, Çukurova Rotary Kulübü, Tepebağ Ro-
tary Kulübü, 5 Ocak Rotary Kulübü, Taşköprü Rotary
Kulübü, anatolia Rotary Kulübü ve Osmaniye Rotary
Kulübü tarafından desteklenen 2. adana Oda Müziği
Festivali 27 – 30 Eylül 2023 tarihleri arasında
başarıyla gerçekleşti.

Festival kapsamında Türk ve yabancı 16 sanatçı
tarafından 4 oda müziği konseri verildi. adana’lı din-
leyicilerin yoğun ilgi gösterdiği festivalde, Rotary
Kulüpleri tarafından da daha önce herhangi bir kon-

sere gitmemiş erişkin, çocuk, engelli ve özel
gereksinimli bireylerin konserlere dinleyici olarak
katılımı sağlandı.

Kapanış konseri bitiminde Düzenleme Komitesi
tarafından verilen plaketi Rotary Kulüpleri adına tes-
lim alan adana Rotary Kulübü Dönem Başkanı prof.
Dr. özgür Yaycıoğlu, atatürk’ün “Cumhuriyetin Temeli
Kültürdür” sözünü hatırlatarak festivale katılan
sanatçıların bu sözün canlı birer ispatı olduğunu
söyledi ve sanatçılara Rotary Kulüpleri tarafından
hazırlanan teşekkür belgesini iletti. 
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GIDA GÜVENLİĞİ antalya Olimpos Rotary Kulübü ve Muratpaşa
Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır atık Müdürlüğü
işbirliğinde 20 Eylül tarihinde‘Ne Yediğinizin Farkında
mısınız?’ isimli bir söyleşi gerçekleştirildi. 

65 kişinin katıldığı sunumda, gıda Mühendisi zlem
Demir, ‘gıda etiketlerini okuma, gıdaların uygun sak-
lama-pişirme-ısıtma koşulları, bilinçli tüketici olma,
alerjen gıdalar, gıda zehirlenmeleri’ ile ilgili bilgi
verirken bir yandan da katılımcıların sorularını
cevaplandırdı.
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KaradenizEreğli Belediyesi bünyesindeki atatürk Kültür
Merkezi Tiyatro salonu kullanılarak Yılmaz Erdoğan’ın
yazdığı, “haybeye gerçek üstü aşk” oyunu KYB Medya
tiyatro ekibi tarafından sergilendi. Etkinlik davetiyeleri
üzerine “gENÇlERDE MaDDE BaĞIMlIlIĞIYla Mü-
CaDElE FaRKINDalIK ETKİNlİĞİ” ibaresi yazılarak
yayılım sağlandı. Etkinlik kapsamında 264 yetişkinin bi-

raraya toplanması sağlandı. Salon fuaye alanında hpv
aşısı ve Madde Bağımlılığıyla Mücadele  hakkında bil-
gilendirici görseller asıldı ve el broşürü dağıtıldı. Etkinlik
öncesinde tiyatro salonunda Rotary hakkında genel ve
“Madde Bağımlılığıyla Mücadele” özelinde bilgilendirme
yapıldı. “hpv aşısının önemi”yle ilgili kısa eğitim veril-
erek katılımcıların farkındalıkları arttırıldı.

KaradenizEreğli'den Tiyatro etkinliği ile
Madde Bağımlılığı ve HPV aşısı

farkındalığı yaratılması 
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KaradenizEreğli Rotary Kulübü'nden
Rotakids üyelerine stand

Karadenizereğli Rotary Kulübü tarafaından “anne Baba
Çocuk Kampı”nda etkinlik yapabilmeleri için Rotakid
üyelerinie stand verildi. üyeler yıl içinde yapacakları
etkinliklerde kullanmak üzere fon yarattılar.  Etkin

kapsamında TED KaradenizEreğli özel İlkokulu
Müdürünü ziyaret ederek, okul dönemi içinde okul
kampüsünde etkinlik yapabilmek için görüş
alışverişinde bulundular.
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KaradenizEreğli Rotary'den Çocukların tiyatro ile tanıştırılması
ve etkinlik kapsamında Polio farkındalığı yaratılması

KaradenizEreğli Belediyesi bünyesindeki atatürk Kültür
Merkezi Tiyatro salonu kullanılarak, çocuklar için
2 matine “Maşa ile Koca ayi, Dostluğun gücü” tiyatro
oyunu sergilendi. 2 seansta toplam 218 öğrenci ve 36
okul öncesi yaş gurubundaki çocuk ve ebeveynleri
(toplam 476 kişi) misafir edildi. Tiyatro öncesinde ve
sonrasında, salon girişleri ve fuaye alanı kullanılarak,
“polio ile mücadele” kapsamında farkındalık yaratıcı
görseller kullanıldı ve el broşürleri dağıtıldı. Etkinlik
öncesinde tiyatro salonunda, katılımcı ebeveynlere Ro-
tary hakkında genel ve “polio ile mücadele” özelinde

bilgilendirme yapıldı. Etkinlik kapsamında,
KaradenizEreğli Belediyesi, Sosyal İşler Müdürlüğü ko-
ordinasyonunda şehirde ikamet
etmekte olan depremzede çocuklar (16 çocuk) ve
İşinsanı Timur Şen’in desteği ile, kırsal bölgelerde
ikamet etmekte olan 50 çocuk ücretsiz Tiyatro izleme
fırsatına sahip oldular.
uzun dönem değişim programı (lTEp) kapsamında
Meksikadan Torreon Centenario RK vasıtasıyla ülkem-
ize gelen ashley Melissa Campos Salomon da etkinlik
esnasında kulübe destek oldu.
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Adana Rotary Kulübü ve Adana Rotaract Kulübü
“En İyi Narkotik Annedir” Eğitim Toplantısı

adana Rotary Kulübü ve adana Rotaract Kulübünün 27
Eylül Çarşamba günü Yüreğir Belediyesi ve adana Em-
niyet Müdürlüğü ile ortaklaşa gerçekleştirdikleri proje
kapsamında Yüreğir Belediyesi Çetin Topçuoğlu
Kültürevinde bölgede yaşayan kadınlara “En İyi
Narkotik annedir” eğitimi verildi. Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Şube Müdürlüğünde görevli eğitmen polis

memuru tarafından verilen bilgilendirici sunumda an-
neler uyuşturucu madde kullanımı konusunda çocukları
bekleyen  riskler, annelerin  dikkat etmeleri gereken
şüpheli durumlar ve böyle durumları fark ettiklerinde
nasıl davranmaları gerektiği ve aile içi iletişimin
çocukların bu tür risklerden korunmasındaki önemi
konularında ayrıntılı bilgiler edindi.
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antalya Olimpos Rotary Kulübü
k 25 kişinin katılımıyla, lara
Balık'ta , hpv virüsü farkındalık
semineri gerçekleştirdi.
Konuşmacı konuk olarak katılan
prof. Dr. Mustafa Burak hoşcan
, hpv virüsünün tedavisi,
alınması gereken önlemler,
erkeklerde hpv virüsü ve aşısı
ile ilgili değerli bilgileri aktardı.
üyelerin ve misafirlerin
sorularını cevaplandırdı.
Olimpos Rotary Kulübü üyesi
Rtn. Kadın Doğum uzmanı
Berrin Karakuy da dinleyicilere:
Çocuklarda, erkeklerde,
kadınlarda hpv virüsü aşısının
yapılmasının önemini anlattı.
Bölgemizde ve Türkiye'de hpv
virüsünün ne kadar yaygın
olduğunu da dile getiren Dr.
Berrin Karakuy hpv virüsü
konusunda farkındalık yaratan
anlatımıyla bilgilendirdi. 
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ANTALYA OLİMPOS ROTARY KULÜBÜ HPV VİRÜSÜ
FARKINDALIK SEMİNERİ 



adana Çukurova Rotary Külübü
tarafından bu yıl 3.sü düzenlenen
adana- Karataş’daki özel
gereksinimli Çocuklar, gençler ve
anneleri için Yaz Kampı 5-9 Eylül
tarihleri arasınd gerçekleşti.
adana Seyhan, Kayseri, Taşköprü,
Tepebağ, 5 Ocak ve Diyarbakır Ro-
tary Kulüpleri'nin ortak olduğu
proje kapsamında adana, Os-
maniye, Kayseri ve antakya’dan
anne ve çocuklar kampa katıldı.  19
kişinin faydalandığı projeye adana
Seyhan Rotary Kulübü 1 anne ve 1
çocuğunun kampa katılım ücretleri
karşılayarak projeye ortak oldu.
projede hayatında ilk defa şehir
dışına çıkan, ilk defa denize giren,
ilk defa otelde kalan anne ve
çocuklar vardı.  ayrıca deprem böl-
gesinden anne ve çocukların da
katılımı oldu.

Zihinsel engelli bu gençlere dokun-
mak, onlarla birlikte yemek
yemek, denize girmek, sohbet
etmek, dans etmek, atatürk büstü
boyamak, kilden anılar biriktirmek,
boncuklarla bileklik, kolye ve
boyama yapmak, kebap partisi
yapmak…en önemlisi de onları
değerli hissettirmek… 

Özel gereksinimli çocuklar, gençler
ve anneleri için Yaz kampı
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Seyhan Rotary ile adana Sey-
han Rotary Kulübü'nün
girişimleri neticesinde, adana
Seyhan Belediyesi'yle uR
Bölge 2430 arasında gİKa
İşbirliği protokolü
imzalanmıştır. İş birliği
konusunda Seyhan Belediyesi
ile bu işbirliğinde gu-
vernörümüz Teoman Kaynar
ve Merve, Sorumlu guvernör
Yardımcımız Mutlu Doğru ve
gİKa ana Komite Başkanı lev-
ent Çolak desteklerini eksik
etmediler.
ayrıca bu dönem 3 Bölge ortak
projesi olan girişimci Kadınlar
projesinin tüm Türkiye
genelinde ilk yerel yönetim
işbirliği sözleşmesini
imzalamıştır.
Kulüplerimiz el ele vererek
Kadınlarımızı Ekonomik özgür-
lüklerine kavuşturma yolunda,
Cumhuriyetimizin 100. Yılında
üzerimize düşeni yapmak tüm
Rotary için onur ve gurur
kaynağı olmuştur. 

Seyhan Rotary ve Adana Taşköprü Rotary
Kulüpleri'nden Girişimci Kadınlar Protokolü
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adana Taşköprü Rotary Kulübü
toplantısını 4 Eylül tarihinde
uluslararası Rotary 2430.
Bölge 2019-2020 Dönem gu-
vernörü M. hakan Karaalioğlu,
uluslararası Rotary 2430.
Bölge 2022-2023 Dönemi
Bölge Rotaract Temsilcisi
hakan Kunt, uluslararası Rotary

2430. Bölge 2019-2020
Dönemi güney Rotary Kulüp
Başkanı Berkan Karataş ve
üyelerinin katılımıyla gerçekle-
stirdi. Toplantıda geçmiş
Dönem guvernörümüz M.
hakan Karaalioğlu 'Ne Yapmalı ?
Nasıl Başlamalı ?' isimli sunum
gerçeklestirdi.
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adana Taşköprü Rotary Kulübü dönemin 4.
toplantısını 18 Eylül tarihinde üyelerinin
katılımıyla Seyhan Belediyesi Teknoloji ve İn-
ovasyon Merkezi (SEYTİM) ‘nde
gerçekleştirdi. Toplantıda Seyhan Belediye-
si’nin hayata geçirmiş olduğu içinde Tasarım
atölyesi, programlama atölyesi, Elektronik
proje laboratuvarı, Robotik Kodlama
laboratuvarı, Oyun Tasarım ve Kodlama
laboratuvarı, Cahit arf Teorik Eğitim Salonu,
girişimcilik atölyesi, E-spor arenası, Dijital
İçerik atölyesi gibi atölye ve labaratuvarların
bulunduğu SEYTİM’i gezme, yapılan
çalışmaları yerinde inceleme ve dönemde
yapılacak proje ve eğitim ortaklıkları hakkında
konuşma yapıldı. 
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Yenimahalle Rotary Kulübü'nün “BİR OKulu-
MuZ vaR” Mottolu projesi dahilinde, an-
takya/Samandağ’da bulunan atatürk Orta
Okuluna, 26.09.2023 tarihinde kampanya
içinde toplanan ve alınmış olan okul kitapları,
okul test dergileri ve test kitapları ile hikaye ve

roman kitapları Kulüp Başkanı Rtn. M.Can
Büyükeren’in sevgili eşi leyla Büyükeren ve
Kızı Bensu Büyükeren tarafından, Konteyner
Kent Sorumlusu öğretmen Firuzan Berber ve
atatürk Ortaokulu Müdürü Yusuf Olgun’a tes-
lim edildi.
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2. uluslararası
Oda Müziği 
Festivali’nin

sponsorlarından
biri olarak adana
Taşköprü Rotary
Kulübü 25 özel

gereksinimli
Çocuk, 25 

Engelli Çocuk ve
50 dezavantajlı

bölgelerden
katılan çocuk-

larlar 4 gün
konser

gerçekleştirdi.
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Adana Taşköprü
Rotary'den

Deprem Bölgesi'ne
Kırtasiye Yardımı

QNB Finansbank’ın 2.7 milyon Tl bağışı ile deprem
bölgesine kırtasiye desteği sağlandı. Bu bağışın
amacı deprem bölgesindeki 3835 çocuğun a’dan
Z’ye kırtasiye ihtiyaçlarını karşılamaktı. Kardeş
platformunun ön ayak olduğu bu büyük projede
adana Taşköprü Rotary Kulübü 3 gün çalışarak
ürünleri hedeflenen noktalara teslim edebildi.
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